HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 06/2008/NQ-HĐND
	Nhà Bè, ngày 31 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NĂM 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Xét Tờ trình số 67/TTr-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2008 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về dự kiến Chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân năm 2008 và ý kiến đóng góp của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thống nhất các nội dung hoạt động giám sát trong năm 2009:

1. Giám sát công tác triển khai và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng an ninh trên địa bàn các xã - thị trấn;

2. Giám sát công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; giám sát quy trình thực hiện bố trí tái định cư cho người dân sau giải tỏa;

3. Giám sát công tác cải cách hành chính gắn với việc thực hiện phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

4. Giám sát việc thực hiện nếp sống văn minh đô thị;

5. Giám sát việc tổ chức thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước, việc quản lý, khai thác, sử dụng công trình sau xây dựng;

6. Giám sát việc thực hiện các dự án đầu tư phát triển kinh tế, chuyển đổi cơ cấu vật nuôi, cây trồng, hiệu quả sau đầu tư;

7. Giám sát công tác phòng, chống tội phạm và phòng, chống tệ nạn xã hội trên địa bàn; hiệu quả việc hỗ trợ, giúp đỡ cho người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng.

Điều 2. Trên cơ sở Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện và căn cứ vào nhiệm vụ quyền hạn theo quy định của pháp luật, giao Thường trực và 02 Ban của Hội đồng nhân dân huyện chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện Chương trình giám sát.

Thường trực Hội đồng nhân dân có trách nhiệm điều hòa, phối hợp hoạt động giám sát với 02 Ban Hội đồng nhân dân huyện; hướng dẫn và tạo điều kiện cho các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong việc thực hiện hoạt động giám sát.

Điều 3. Các cơ quan, tổ chức hữu quan có trách nhiệm chuẩn bị nội dung báo cáo và cung cấp tài liệu cần thiết theo yêu cầu của Thường trực, 02 Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân trong quá trình tiến hành hoạt động giám sát.

Định kỳ sau khi kết thúc mỗi nội dung giám sát, Thường trực và 02 Ban Hội đồng nhân dân huyện báo cáo kết quả đến các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

Tại kỳ họp thường lệ (giữa năm và cuối năm), Thường trực Hội đồng nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện hoạt động giám sát theo Chương trình giám sát năm 2009 của Hội đồng nhân dân huyện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nhà Bè khóa IX, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 31 tháng 12 năm 2008./.

	CHỦ TỊCH

Phạm Thị Viết